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РЕЦЕНЗІЯ
на робочу програму навчальної дисципліни 

«ОПОДАТКУВАННЯ ТА ОЦІНКА РУХОМОГО 
ТА НЕРУХОМОГО МАЙНА»

для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня
(денної форми навчання) 

галузь знань 07 «Управління та адміністрування» 
спеціальність 071 «Облік і оподаткування» 

освітньо-професійна програма «Податкове консультування»,

Соціально-економічні процеси суспільного життя доводять важливість 
наповнення дохідної частини державного та місцевих бюджетів за рахунок 
податкових надходжень від рухомого та нерухомого майна. Зазначене доводить 
актуальність та важливість вивчення дисципліни як складової компоненти 
серед курсу з оподаткування.

Змістовне наповнення дисципліни полягає в опрацюванні методів оцінки 
для цілей оподаткування рухомого та нерухомого майна та нарахування і 
сплати інших обов’язкових платежів, які справляються відповідно до 
законодавства.

Викладання курсу спрямоване на поєднання як теоретичних знань, так й 
на набуття практичних вмінь та навичок, що є цінним для майбутніх фахівців. 
Це стосується завдань щодо оволодіння методиками розрахунків і порядку 
сплати податків та зборів юридичних і фізичних осіб, а також заповнення 
податкової звітності з окремих податків та зборів.

З огляду на прикладний аспект дисципліни укладачем виокремлено 
завдання щодо засвоєння новацій законодавчого поля та застосування 
Податкового кодексу України у питанні проведення оцінки та оподаткування 
рухомого та нерухомого майна.

Загалом, зміст робочої програми навчальної дисципліни «Оподаткування 
та оцінка рухомого та нерухомого майна» складено відповідно до встановлених 
вимог.

Перелік літератури в достатній мірі охоплює тематику, запропоновану до 
вивчення, та є зручною для пошуку через її доступність в мережі Інтернет.

Враховуючи вищевикладене, вважаємо за доцільне рекомендувати робочу 
програму вибіркової навчальної дисципліни «Оподаткування та оцінка 
рухомого та нерухомого майна» для подальшого впровадження у навчальний 
процес Університету.

Рецензент А.М. Савченко, доцент, к.е.н.,
/  доцент кафедри аудиту,

державного фінансового 
контролю та аналізу



РЕЦЕНЗІЯ
на робочу програму навчальної дисципліни 

«ОПОДАТКУВАННЯ ТА ОЦІНКА РУХОМОГО 
ТА НЕРУХОМОГО МАЙНА»

для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня
(денної форми навчання) 

галузь знань 07 «Управління та адміністрування» 
спеціальність 071 «Облік і оподаткування» 
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В сучасних умовах проведення економічних реформ окремих галузей 
питання щодо вивчення оподаткування та оцінки рухомого та нерухомого 
майна набуває все більшої актуальності. Ця сфера оподаткування перебуває в 
полі постійної уваги спеціалістів з точки зору їх фахової підготовки.

У цьому зв’язку програма дисципліни охоплює достатній спектр тем для 
опанування знаннями, пов’язаними з питаннями оподаткування рухомого та 
нерухомого майна, розкриває теоретичні та практичні аспекти курсу.

Змістовне наповнення дисципліни спрямоване на формування у студентів 
відповідних компетентностей для можливої орієнтації в діючих законодавчо- 
правових нормах та нововведеннях до них. Укладач всебічно окреслила 
тематику вивчення дисципліни, що є зрозумілим для сприйняття та 
опрацювання студентами.

Загалом, зміст робочої програми навчальної дисципліни «Оподаткування 
та оцінка рухомого та нерухомого майна» складено відповідно до встановлених 
вимог.

Широкий перелік рекомендованої літератури надає можливість для 
ґрунтовного вивчення дисципліни за допомогою нормативного та науково- 
теоретичного підходів.

Враховуючи наведене вище, вважаємо за доцільне рекомендувати робочу 
програму вибіркової навчальної дисципліни «Оподаткування та оцінка 
рухомого та нерухомого майна» для подальшого впровадження у навчальний 
процес університету.

Рецензент С.І. Лекарь, доцент, д.ю.н., 
професор кафедри фіскального 
адміністрування
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1. ПЕРЕДМОВА  

Метою навчальної дисципліни «Оподаткування та оцінка рухомого та нерухомого 

майна» є формування у студентів загальних і фахових компетентностей щодо організації 

здійснення оцінки для цілей оподаткування рухомого та нерухомого майна та нарахування і 

сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства.  

Завдання навчальної дисципліни:  

– опанування студентами методики розрахунків і порядку сплати майнових податків;  

– набуття практичних навичок заповнення податкової звітності з окремих податків та 

зборів; 

– засвоєння новацій, запроваджених законодавством щодо проведення оподаткування та 

оцінки рухомого та нерухомого майна; 

– набуття вміння аналізувати встановлені ПКУ правила оподаткування та обґрунтовувати 

рекомендації з їх удосконалення.  

Предметом навчальної дисципліни є суспільні відносини, що виникають у зв’язку з 

оподаткуванням. 

Основними формами  навчання є: лекції-бесіди, лекції-дослідження, семінарські заняття 

(презентації, конференції) самостійна та індивідуально-консультативна робота студентів під 

керівництвом викладача. 

Методи навчання 

Під час викладання дисципліни «Оподаткування та оцінка рухомого та нерухомого 

майна» використовуються наступні методи навчання: 

1. Методи організації та здійснення навчально-пізнавальної діяльності: 

- словесні, наочні, практичні методи; 

- індуктивний та дедуктивний методи; 

- творчі, проблемно-пошукові методи; 

- індивідуально-консультаційна робота під керівництвом викладача, самостійна робота; 

2. Методи стимулювання й мотивації навчально-пізнавальної діяльності: 

- методи стимулювання інтересу до навчання; 

- методи стимулювання обов’язку та відповідальності. 

3. Методи контролю за ефективністю навчально-пізнавальної діяльності:  метод усного 

контролю; - письмовий контроль;  тестові методи;  контрольна перевірка; екзамен. 

Форми навчання: денна. 

Формами організації занять є лекції, семінарські заняття, індивідуально-консультативна 

робота здобувачів вищої освіти. 

Організація поточного та підсумкового контролю знань 

Контрольні заходи з даної дисципліни включають в себе: 

- поточний контроль знань здійснюється протягом семестру під час проведення 

лекційних, семінарських, індивідуальних занять, а також самостійної роботи студента. 

Проводиться у формі усного опитування, письмових тестів, вирішення практичних завдань, 

захисту індивідуальної роботи, експрес-опитування; 

- модульний контроль знань проводиться з урахуванням поточного контролю за 

відповідний змістовий модуль та має на меті інтегровану оцінку результатів навчання студента 

після вивчення матеріалу зі змістового модуля. Проводиться у формі модульної контрольної 

роботи; 

- підсумковий контроль знань проводиться по закінченню вивчення даної дисципліни 

студенти у вигляді екзамену.   
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2. ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

 

для групи ОПБ-18-1 

Найменування 

показників 

Рівень вищої освіти 

галузь знань 

 

Характеристика навчальної 

дисципліни 

денна форма навчання 

Кількість кредитів -3 

Рівень вищої освіти: 

перший (бакалаврський) 
Вибіркова 

Галузь знань 

07 «Управління  та  адміністрування» 

 

Модулів -  2 Рік підготовки: 

Змістових модулів -3 
4-й 

 

Загальна кількість 

годин – 90 

Семестр 

8-й 

Лекції 

  

Спеціальність 071 «Облік і 

оподаткування», 

освітньо-професійна програма 

«Податкове консультування»; 

 

22 год. 

Семінарські заняття 

18 год. 

Самостійна робота 

48 год. 

Індивід.-консульт. робота  

2 год. 

Форма семестрового контролю: 

екзамен 

- 
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2.1. ПЕРЕЛІК КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ, ФОРМУВАННЯ ЯКИХ  

ЗАБЕЗПЕЧУЄ ВИВЧЕННЯ ДИСЦИПЛІНИ «ОПОДАТКУВАННЯ ТА ОЦІНКА 

РУХОМОГО ТА НЕРУХОМОГО МАЙНА» 

 

Після вивчення курсу здобувачі вищої освіти повинні володіти наступними 

компетентностями: 

ЗК.01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. 

ЗК04.Здатність працювати автономно. 

ЗК.08. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності. 

СК.04. Застосовувати знання права та податкового законодавства в практичній діяльності 

суб’єктів господарювання. 

СК.11. Демонструвати розуміння вимог щодо професійної діяльності, зумовлених необхідністю 

забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, соціальної, правової 

держави. 

ФК.1.Здатність забезпечувати виконання підприємствами та організаціями податкових зобов’язань 

щодо правильності розрахунків повноти та своєчасності сплати податків і платежів. 

 

2.2. РЕЗУЛЬТАТИ НАВЧАННЯ 

ПРН 01. Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-наслідкові та функціональні 

зв’язки, які існують між процесами та явищами на різних рівнях економічних систем. 

ПРН 03. Визначати сутність об’єктів обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування та розуміти 

їх роль і місце в господарській діяльності. 

ПРН 04. Формувати й аналізувати фінансову, управлінську, податкову і статистичну звітність 

підприємств та правильно інтерпретувати отриману інформацію для прийняття управлінських 

рішень. 

ПРН 06. Розуміти особливості практики здійснення обліку, аналізу, контролю, аудиту та 

оподаткування діяльності підприємств різних форм власності, організаційно-правових форм 

господарювання та видів економічної діяльності. 

ПРН 17. Вміти працювати як самостійно, так і в команді, проявляти лідерські якості та 

відповідальність у роботі, дотримуватися етичних принципів, поважати індивідуальне та 

культурне різноманіття.  

 

2.3. ПРЕРЕКІЗИТИ ВИВЧЕННЯ ДИСЦИПЛІНИ 

Пререквізитами навчальної дисципліни «Оподаткування та оцінка рухомого та нерухомого 

майна» є вивчення наступних навчальних дисциплін: «Основи оподаткування», «Оподаткування 

фізичних осіб», «Оподаткування юридичних осіб», «Податкова система», «Бухгалтерський облік». 

Постреквізитами є: навчальна практика, виробнича практика, атестація здобувачів вищої 

освіти, атестаційний екзамен. 
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2.4. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

«Оподаткування та оцінка рухомого та нерухомого майна» 

для групи ОПБ-18-1 

№ 

п/п 

Змістові модулі Кількість годин 

Всього 

 

Лекції  Семінари 

(практ.) 

заняття 

 

ІКР під 

керівницт- 

вом 

викладача  

СРС 

 

МОДУЛЬ І = 1,5 залікових кредити (45 год.) 

Змістовий модуль № 1 (теми 1-3)  

«Оподаткування нерухомого майна» 

1 Оподаткування земельних 

ділянок 
9 2 2 - 5 

2 Оподаткування нерухомого 

майна, відмінного від земельної 

ділянки 

11 2 2 1 6 

3 Особливості оподаткування 

нерухомого майна в зарубіжних 

країнах 

9 2 1 - 6 

Змістовий модуль 2(теми 4, 5) 

«Оподаткування рухомого майна» 

4 Оподаткування рухомого майна  10 1 2 1 5 

5 Оподаткування рухомого майна в 

зарубіжних країнах 
8 1 1 - 5 

Всього по модулю:  45 8 8 2 27 

Форма контролю:  модульна контрольна робота (за рахунок семінарського заняття – 40 хв.) 

МОДУЛЬ ІІ = 1,5  залікових кредити (45 год.) 

Змістовий модуль 3. (теми  6-10 )  

«Оцінка майна в цілях оподаткування» 

6 Оцінка нерухомих речей 

(нерухомого майна, нерухомості) 

для цілей оподаткування  

9 2 2 - 5 

7 Оцінка земельних ділянок для 

цілей оподаткування та 

нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які 

справляються відповідно до 

законодавства  

10 2 2 - 5 

8 Оцінка рухомого майна для цілей 

оподаткування та нарахування і 

сплати інших обов'язкових 

платежів, які справляються 

відповідно до законодавства  

8 2 1 - 5 

9 Оцінка майнових прав 

інтелектуальної власності для 

цілей оподаткування  

8 2 1 - 5 

10 Професійна оціночна, у тому 

числі землеоціночна, діяльність в 

Україні та вимоги до її здійснення 

10 2 2  5 

Всього по модулю: 45 10 8 - 25 

Форма контролю:  модульна контрольна робота (за рахунок семінарського заняття – 40 хв.) 

Форма підсумкового контролю – екзамен 

Разом годин з курсу: 90 20 16 2 52 
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3. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

ЗА ЗМІСТОВНИМИ МОДУЛЯМИ 

 

Модуль І 

Змістовий модуль № 1 (теми 1-3)  

«Оподаткування нерухомого майна» 
 

Тема 1. Оподаткування земельних ділянок 

План лекційного заняття  
1. Сутність та правова природа плати за землю.  

2. Земельний податок та орендна плата за землю. 

3. База оподаткування земельним податком. 

4. Розмір орендної плати за землю. 

5. Індексація нормативної грошової оцінки. 

6. Податкова декларація з плати за землю. 

7. Строки сплати за землю. 

 

План семінарського заняття 

1. Сутність та правова природа плати за землю.  

2. Поняття земельного податку та орендної плати за землю. 

3. База оподаткування плати за землю. 

4. Ставки земельного податку. 

5. Розмір орендної плати за землю. 

6. Нормативної грошової оцінки. 

7. Податкова декларація з плати за землю. 

8. Строки сплати за землю. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Максимальні ставки земельного податку. 

2. Орендна плата за землю. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Нормативно-правове регулювання  плати за землю.  

2. Земельний податок: база, ставки. 

3. Орендна плата за землю. 

4. Розмір орендної плати за землю. 

5. Індексація нормативної грошової оцінки. 

6. Порядок та строки подання податкової звітності з плати за землю. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 1,2, 5, 6, 10-15, 17, 19, 20,  31, 33-39 

Допоміжна: 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 21, 23, 25, 26, 27 

Інформаційні ресурси і Інтернеті: 1-14 

 

Тема 2. Оподаткування нерухомого майна, відмінне від земельної ділянки 

План лекційного заняття  

1. Порядок нарахування податку  на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

2. Нерухоме майно, яке не оподатковується. 

3. Пільги зі сплати податку. 

4. Надсилання податкового повідомлення - рішення про сплату суми податку. 

5. Строки сплати податку податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

 

6. План семінарського заняття 
 

https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9F.D0.BE.D1.80.D1.8F.D0.B4.D0.BE.D0.BA_.D0.BD.D0.B0.D1.80.D0.B0.D1.85.D1.83.D0.B2.D0.B0.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A5.D1.82.D0.BE_.D0.BD.D0.B0.D1.80.D0.B0.D1.85.D0.BE.D0.B2.D1.83.D1.94_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BE.D0.BA_.D0.BD.D0.B0_.D0.BD.D0.B5.D1.80.D1.83.D1.85.D0.BE.D0.BC.D0.B5_.D0.BC.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.BE.3F
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9C.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.BE.2C_.D1.8F.D0.BA.D0.B5_.D0.BD.D0.B5_.D0.BE.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D0.BE.D0.B2.D1.83.D1.94.D1.82.D1.8C.D1.81.D1.8F
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9F.D1.96.D0.BB.D1.8C.D0.B3.D0.B8_.D0.B7.D1.96_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9D.D0.B0.D0.B4.D1.81.D0.B8.D0.BB.D0.B0.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D0.BE.D0.B2.D0.BE.D0.B3.D0.BE_.D0.BF.D0.BE.D0.B2.D1.96.D0.B4.D0.BE.D0.BC.D0.BB.D0.B5.D0.BD.D0.BD.D1.8F_-_.D1.80.D1.96.D1.88.D0.B5.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D1.80.D0.BE_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D1.83_.D1.81.D1.83.D0.BC.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A1.D1.82.D1.80.D0.BE.D0.BA.D0.B8_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A1.D1.82.D1.80.D0.BE.D0.BA.D0.B8_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
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1. Порядок нарахування податку  на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

2. Нерухоме майно, яке не оподатковується. 

3. Пільги зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

4. Надсилання податкового повідомлення - рішення про сплату суми податку. 

5. Строки сплати податку податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

6. Особливості сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, яке 

перебуває у спільній частковій або спільній сумісній власності кількох осіб. 

7. Відповідальність платників податку  на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки за 

несвоєчасне подання декларації та сплати податку. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Особливості сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, яке 

перебуває у спільній частковій або спільній сумісній власності кількох осіб. 

2. Відповідальність платників податку  на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки за 

несвоєчасне подання декларації та сплати податку. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Елементи  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

2. Пільги з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

3. Пільги зі сплати податку. 

4. Податкове повідомлення - рішення про сплату суми податку на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки. 

5. Порядок подання звітності та строки сплати податку  на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки. 

 

План індивідуально-консультаційної роботи  

На основі даних виданих викладачем студент повинен:   

1.виконати:розрахунок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

3. заповнити Податкову декларацію з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 1, 2, 4, 5, 7, 9, 10,11, 13, 18, 19, 26, 28, 33-39, 41 

Допоміжна: 3,7, 8, 9, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 26 

Інформаційні ресурси і Інтернеті: 1-14 

 

Тема 3. Особливості оподаткування нерухомого майна в зарубіжних країнах 

План лекційного заняття  

1. Існуючі види оподаткування нерухомості у зарубіжних країнах. 

2. Ставки податку на нерухоме майно у зарубіжних країнах 

3. Переваги та недоліки в системі оподаткування нерухомості окремих країн.  

4. Роль податку на нерухоме майно в наповненні бюджетів зарубіжних країн.  

 

План семінарського заняття 

1. Податок на нерухоме майно у зарубіжних країнах. 

2. Зарубіжний досвід оподаткування землі. 

3. Система оподаткування нерухомого майна в окремих країн.  

4. Фіскальне значення податку на нерухоме майно в наповненні бюджетів зарубіжних країн.  

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Шляхи імплементації зарубіжного досвіду оподаткування нерухомого майна в Україні. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Система оподаткування нерухомості у зарубіжних країнах. 

2. Розміри ставок податку на нерухоме майно у зарубіжних країнах 

https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9F.D0.BE.D1.80.D1.8F.D0.B4.D0.BE.D0.BA_.D0.BD.D0.B0.D1.80.D0.B0.D1.85.D1.83.D0.B2.D0.B0.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A5.D1.82.D0.BE_.D0.BD.D0.B0.D1.80.D0.B0.D1.85.D0.BE.D0.B2.D1.83.D1.94_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BE.D0.BA_.D0.BD.D0.B0_.D0.BD.D0.B5.D1.80.D1.83.D1.85.D0.BE.D0.BC.D0.B5_.D0.BC.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.BE.3F
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9C.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.BE.2C_.D1.8F.D0.BA.D0.B5_.D0.BD.D0.B5_.D0.BE.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D0.BE.D0.B2.D1.83.D1.94.D1.82.D1.8C.D1.81.D1.8F
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https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9F.D1.96.D0.BB.D1.8C.D0.B3.D0.B8_.D0.B7.D1.96_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9D.D0.B0.D0.B4.D1.81.D0.B8.D0.BB.D0.B0.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D0.BE.D0.B2.D0.BE.D0.B3.D0.BE_.D0.BF.D0.BE.D0.B2.D1.96.D0.B4.D0.BE.D0.BC.D0.BB.D0.B5.D0.BD.D0.BD.D1.8F_-_.D1.80.D1.96.D1.88.D0.B5.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D1.80.D0.BE_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D1.83_.D1.81.D1.83.D0.BC.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9D.D0.B0.D0.B4.D1.81.D0.B8.D0.BB.D0.B0.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D0.BE.D0.B2.D0.BE.D0.B3.D0.BE_.D0.BF.D0.BE.D0.B2.D1.96.D0.B4.D0.BE.D0.BC.D0.BB.D0.B5.D0.BD.D0.BD.D1.8F_-_.D1.80.D1.96.D1.88.D0.B5.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D1.80.D0.BE_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D1.83_.D1.81.D1.83.D0.BC.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A1.D1.82.D1.80.D0.BE.D0.BA.D0.B8_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A5.D1.82.D0.BE_.D0.BD.D0.B0.D1.80.D0.B0.D1.85.D0.BE.D0.B2.D1.83.D1.94_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BE.D0.BA_.D0.BD.D0.B0_.D0.BD.D0.B5.D1.80.D1.83.D1.85.D0.BE.D0.BC.D0.B5_.D0.BC.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.BE.3F
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3. Плата за землю у розвинених країнах. 

4. Фіскальна значимість податку на нерухоме майно в наповненні бюджетів зарубіжних 

країн.  

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 40 

Допоміжна:1, 10, 22, 23, 24 

Інформаційні ресурси і Інтернеті: 1-14 

Міжнародні видання: 1 

 

Змістовий модуль 2 (теми 4, 5) 

«Оподаткування рухомого майна»  

 

Тема 4. Оподаткування рухомого майна  

План лекційного заняття 

1. Особливості оподаткування рухомого майна.  

2. Оподаткування доходів від продажу, міни  рухомого майна. 

3. Порядок оподаткування доходів від надання в оренду рухомого майна. 

4. Оподаткування  рухомого майна, отриманого в  спадщину або дарунок.  

5. Критерії, за якими легковий автомобіль підпадає під оподаткування. 

6. Порядок подання декларації з транспортного податку. 

 

План семінарського заняття 

1. Нормативно-правове регулювання оподаткування рухомого майна в Україні.  

2. Оподаткування доходів від продажу (міни)  та  надання в оренду рухомого майна. 

3. Порядок оподаткування  рухомого майна, отриманого в  спадщину або дарунок.  

4. Легкові автомобілі, які є об’єктом оподаткування  транспортного податку. 

5. Порядок подання податкової звітності та строки сплату з транспортного податку. 

6. Відповідальність платників транспортного податку.  

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Нормативно-правове регулювання оподаткування рухомого майна в Україні.  

2. Відповідальність платників транспортного податку.  

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Порядок оподаткування доходів від продажу, міни  та надання в оренду рухомого майна. 

2. Оподаткування  рухомого майна, отриманого в  спадщину або дарунок.  

3. Податкова звітність з транспортного податку. 

4. Строки сплати транспортного податку. 

 

План індивідуально-консультаційної роботи  

На основі даних виданих викладачем студент повинен:   

1.виконати:розрахунок транспортного податку. 

3. заповнити Податкову декларацію з транспортного податку . 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 2, 8, 10,11,16, 24, 25, 27, 29, 33-39 

Допоміжна: 8, 26 

Інформаційні ресурси і Інтернеті: 1-14 

 

Тема 5. Оподаткування рухомого майна в зарубіжних країнах 

План лекційного заняття 

1. Особливості оподаткування рухомого майна в зарубіжних  країнах:порівняльний аналіз.  
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2. Організаційно-правове регулювання оподаткування рухомого майна в зарубіжних  

країнах. 

 

План семінарського заняття 

1. Оподаткування рухомого майна в США. 

2. Оподаткування рухомого майна в Австралії. 

3. Оподаткування рухомого майна в Німеччині. 

4. Оподаткування рухомого майна в Данії. 

5. Організаційно-правове регулювання оподаткування рухомого майна в зарубіжних  

країнах. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Оподаткування рухомого майна в США. 

2. Оподаткування рухомого майна в Австралії. 

3. Оподаткування рухомого майна в Німеччині. 

4. Оподаткування рухомого майна в Данії. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1.Особливості оподаткування рухомого майна в європейських країнах. 

2.Оподаткування рухомого майна в США. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 40 

Допоміжна:1,  22, 23 

Інформаційні ресурси і Інтернеті: 1-14 

Міжнародні видання: 1 

 

 

Модуль 2 

Змістовий модуль 3. (теми  6-10 )  

«Оцінка майна в цілях оподаткування» 

 

Тема 6. Оцінка нерухомих речей (нерухомого майна, нерухомості) 

 для цілей оподаткування 

План лекційного заняття 

1. Об'єкт оцінки, його ідентифікація. Організація процесу оцінки нерухомих речей. 

2. Нерухомість як об'єкт оцінки.  

3. Організація процесу незалежної  оцінки  нерухомості  та її етапи. 

4. Вихідні дані  та інформаційні джерела для  забезпечення проведення оцінки нерухомого 

майна,  у тому  числі земельних ділянок. 

5. Визначення оціночної вартості нерухомості із застосуванням різних підходів:  

передумови,  методи,  оціночні процедури і послідовність їх застосування. 

 

План семінарського заняття 

1. Об'єкт оцінки,  його ідентифікація. Організація процесу оцінки нерухомих речей. 

2. Нерухомість як  об'єкт оцінки.  

3. Поняття земельної ділянки, земельного поліпшення. Правовий режим об'єктів 

нерухомого майна, у тому числі земельних ділянок. 

4. Організація процесу   незалежної  оцінки  нерухомості  та її етапи. 

5. Вихідні дані  та інформаційні джерела для  забезпечення проведення оцінки нерухомого 

майна,  у тому  числі земельних ділянок. 

6. Визначення оціночної вартості нерухомості із застосуванням різних підходів: 

передумови,  методи,  оціночні процедури і послідовність їх застосування. 

7. Особливості  визначення оціночної вартості окремих видів нерухомого майна. 
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План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Поняття земельної  ділянки, земельного поліпшення. Правовий режим об'єктів 

нерухомого майна, у тому числі земельних ділянок. 

2. Особливості  визначення оціночної вартості окремих видів нерухомого майна. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Організація процесу оцінки  

2. Поняття нерухомість, земельна  ділянки, земельного поліпшення.  

3. Правовий режим об'єктів нерухомого майна, у тому числі земельних ділянок. 

4. Незалежна  оцінка  нерухомості: організація процесу та її етапи. 

5. Інформація для  забезпечення проведення оцінки нерухомого майна,  у тому  числі 

земельних ділянок. 

6. Передумови, методи, оціночні процедури і послідовність їх застосування при визначенні 

оціночної  вартості  нерухомості  із  застосуванням різних підходів.   

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 1, 2, 6, 21, 22 

Допоміжна:12, 13. 14 

 Інформаційні ресурси і Інтернеті: 1-15 

Міжнародні видання: 1 

 

Тема 7. Оцінка земельних ділянок для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства 

 

План лекційного заняття 

1. Організація процесу оцінки земельних ділянок.  

2. Визначення поняття земельної ділянки.  

3. Правовий статус земельної ділянки. Види власності на землю. 

4. Випадки оцінки земельних ділянок для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства. 

 

План семінарського заняття 

1. Особливості організації процесу оцінки земельних ділянок.  

2. Нормативно-правове регулювання земельних відносин в Україні. 

3. Випадки оцінки земельних ділянок для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства. 

4. Методичний підхід зіставлення цін продажу подібних земельних ділянок  

5. Методологічний підхід врахування витрат на земельні поліпшення для оцінки для цілей 

оподаткування та нарахування і сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно 

до законодавства земельних ділянок. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Методичний підхід зіставлення цін продажу подібних земельних ділянок  

2. Випадки застосування методологічного підходу врахування витрат  на  земельні 

поліпшення для оцінки для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших обов'язкових 

платежів, які справляються відповідно до законодавства земельних ділянок. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Порядок  процесу оцінки.  

2. Правове регулювання земельних відносин в Україні. 

3. Випадки оцінки земельних ділянок для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових  

4. Підходи зіставлення цін продажу подібних земельних ділянок  
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5. Методологічний підхід врахування витрат на земельні поліпшення для оцінки для цілей 

оподаткування та нарахування і сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно 

до законодавства земельних ділянок. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 1, 2, 6, 21, 22, 30, 32 

Допоміжна:12, 13. 14 

Інформаційні ресурси і Інтернеті: 1-15 

Міжнародні видання: 1 

 

 

Тема 8. Оцінка рухомого майна для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

План лекційного заняття 

1. Оцінка рухомого майна для цілей оподаткування 

2. Оцінка колісних транспортних засобів для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

3. Оцінка машин та обладнання для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

4. Оцінка літальних апаратів для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

 

План семінарського заняття 

1. Організація процесу оцінки рухомого майна для цілей оподаткування 

2. Літальні апарати  та  повітряні  судна  як  об'єкти оцінки.  

3. Оцінка колісних транспортних засобів для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

4. Оцінка машин та обладнання для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

5. Оцінка літальних апаратів для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Оцінка літальних апаратів для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

 

Перелік питань для самоконтролю  
1. Порядок проведення оцінки колісних транспортних засобів для цілей оподаткування 

2. Літальні апарати  та  повітряні  судна  як  об'єкти оцінки.  

3. Організація процесу оцінки літальних апаратів  та  повітряних суден та її етапи 

4. Судноплавні засоби як об'єкт оцінки.  

5. Основні методичні підходи та методи оцінки судноплавних засобів, їх характеристика.  

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 1, 2, 6, 21, 27 

Інформаційні ресурси і Інтернеті: 1-15 

Міжнародні видання: 1 

 

Тема 9. Оцінка майнових прав інтелектуальної власності для цілей оподаткування  

 

План лекційного заняття 

1. Організація процесу оцінки майнових прав інтелектуальної власності для цілей 

оподаткування. 

2. Методичне регулювання оцінки майнових прав інтелектуальної власності. 

3. Організація процесу оцінки майнових прав  інтелектуальної власності та її етапи.  
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План семінарського заняття 

1. Організаційні засади  оцінки майнових прав інтелектуальної власності для цілей 

оподаткування. 

2. Методичне регулювання оцінки майнових прав інтелектуальної власності. 

3. Етапи процесу оцінки майнових прав  інтелектуальної власності та її  

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Основні методичні підходи та методи оцінки майнових прав інтелектуальної власності 

для оподаткування. 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Основоположні поняття оцінки майнових прав інтелектуальної власності:  об'єкт права 

інтелектуальної власності. 

2. Випадки застосування дохідного підходу для оцінки  для  цілей  

оподаткування. 

3. Випадки застосування витратного підходу для оцінки для цілей  

оподаткування т. 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 1, 2, 6, 21, 23 

Інформаційні ресурси і Інтернеті: 1-15 

Міжнародні видання: 1 

 

Тема 10. Професійна оціночна, у тому числі землеоціночна, діяльність в Україні та 

вимоги до її здійснення 

 

План лекційного заняття 

1. Законодавче регулювання професійної оціночної діяльності в Україні.   

2. Форми професійної оціночної діяльності.  

3. Державний реєстр оцінювачів та суб'єктів оціночної діяльності, які здійснюють оцінку 

майна,  майнових прав та професійну оціночну діяльність для цілей оподаткування та нарахування 

і сплати інших  обов'язкових  платежів,  які  справляються  відповідно  до законодавства. 

4. Спосіб забезпечення якості послуг  з оцінки  для  цілей  оподаткування  та  нарахування  і 

сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства.  

5. Отримання сертифікату суб'єкта оціночної діяльності за напрямом для цілей 

оподаткування та нарахування і сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно 

до законодавства.  

6. Якість послуг оцінки для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

7. Складання обґрунтованого звіту про оцінку для цілей оподаткування та нарахування і 

сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

 

План семінарського заняття 

1. Нормативно-правове регулювання професійної оціночної діяльності в Україні.   

2. Основні форми професійної оціночної діяльності.  

3. Державний реєстр оцінювачів та суб'єктів оціночної діяльності, які здійснюють оцінку 

майна,  майнових прав та професійну оціночну діяльність для цілей оподаткування та нарахування 

і сплати інших  обов'язкових  платежів,  які  справляються  відповідно  до законодавства. 

4. Якість послуг  з оцінки  для  цілей  оподаткування  та  нарахування  і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства.  

5. Порядок отримання сертифікату суб'єкта оціночної діяльності за напрямом для цілей 

оподаткування та нарахування і сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно 

до законодавства.  

6. Якість послуг оцінки для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  
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7. Складання обґрунтованого звіту про оцінку для цілей оподаткування та нарахування і 

сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Права, обов'язки та відповідальність оцінювача. 

2. Порядок ведення єдиної бази даних звітів про оцінку для цілей оподаткування та 

нарахування і сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства.  

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Організаційно-правове регулювання професійної оціночної діяльності в Україні.   

2. Державний реєстр оцінювачів та суб'єктів оціночної діяльності,. 

3. Якість послуг  з оцінки  для  цілей  оподаткування  та  нарахування  і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства.  

4. Сертифікат суб'єкта оціночної діяльності за напрямом для цілей оподаткування та 

нарахування і сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства.  

5. Якість послуг оцінки для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

6. Порядок складання звіту про оцінку для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 1, 2, 3, 12 

Інформаційні ресурси і Інтернеті: 1-15 
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4.  КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ 

 

РОЗПОДІЛ БАЛІВ 

Загальний розподіл балів, які здобувач вищої освіти може отримати в межах 100-бальної 

системи оцінювання, представлено у таблиці 4.1 Максимальна кількість балів отримана 

здобувачем вищої освіти на семінарському занятті становить 2 бали. Виконання самостійної 

роботи, як правило, оцінюється під час проведення семінарського заняття у вигляді опитування в 

тому числі за питаннями, які виносяться на самостійну роботу та становить для денної форми 

навчання 1 бал. В загальний розподіл балів, які здобувач вищої освіти може отримати в межах 

100-бальної системи оцінювання, входить оцінювання за обов’язкове комп’ютерне тестування на 

платформі дистанційного навчання «УДФСУ MOODLE» (максимально 5 балів). 

Таблиця 4.1 

 

Для здобувачів денної форми навчання 
Модулі Модуль 1 – (25 балів) 
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25 балів 

Теми Т. 1 
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Т. 5 

 

К
о

н
т
р

о
л

ь
н

и
й

 

за
х

ід
 №

 1
–
 (

 5
 б

а
л

ів
) 

Відповідь на 

семінарському 

занятті 

2 2 2 2 2 

Самостійна робота 1 1 1 1 1 

Індивідуальна робота  2,5  2,5   

Модулі Модуль 2 – (25 балів) 

Загальна кількість 

балів за модулем №2 

25 балів 

Теми Т. 6 Т.7 Т.8 Т.9 Т.10 
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занятті 

2 2 2 2 2 

Самостійна робота 1 1 1 1 1 

Підсумковий 

тестовий контроль на 

платформі 

дистанційного 

навчання УДФСУ 

MOODLE 

5 
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Таблиця 4.2 

Шкала оцінювання роботи здобувачів вищої освіти на семінарських заняттях 
Кількість балів Критерії оцінювання 

2 В повному обсязі володіє навчальним матеріалом, вільно самостійно та 

аргументовано його викладає під час усних виступів та письмових відповідей, 

глибоко та всебічно розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, 

використовуючи при цьому обов’язкову та додаткову літературу. Правильно вирішив 

усі тестові  завдання. 

1 Не в повному обсязі володіє навчальним матеріалом. Фрагментарно, поверхово(без 

аргументації та обґрунтування) викладає його під час усних виступів та письмових 

відповідей, недостатньо розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, 

допускаючи при цьому суттєві неточності, правильно вирішив меншість тестових 

завдань 

0 Не володіє навчальним матеріалом та не в змозі його викласти, не розуміє змісту 

теоретичних питань та практичних завдань. Не вирішив жодного тестового завдання. 

 

Таблиця 4.3 

Шкала оцінювання роботи здобувачів вищої освіти при виконанні самостійної роботи 
Кількість балів Критерії оцінювання 

1 В повному обсязі володіє навчальним матеріалом, вільно самостійно та 

аргументовано його викладає під час усних виступів та письмових відповідей, 

глибоко та всебічно розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, 

використовуючи при цьому обов’язкову та додаткову літературу. Правильно вирішив 

усі тестові  завдання. 

0,5 Не в повному обсязі володіє навчальним матеріалом. Фрагментарно, поверхово(без 

аргументації та обґрунтування) викладає його під час усних виступів та письмових 

відповідей, недостатньо розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, 

допускаючи при цьому суттєві неточності, правильно вирішив меншість тестових 

завдань 

0 Не володіє навчальним матеріалом та не в змозі його викласти, не розуміє змісту 

теоретичних питань та практичних завдань. Не вирішив жодного тестового завдання. 

 

Критерії оцінювання контрольних робіт. 

Формою проміжного поточного контролю є контрольні роботи, які проводяться у 

письмовій форм та кожна з яких оцінюється від 0 до 5 балів (від 0 до 10 для заочної форми). 

 

Таблиця 4.4 

Розподіл балів за різні види завдань в межах контрольної роботи  
Вид завдання Максимальна кількість балів за виконання 

Теоретичне питання 1 

Тестовий блок 2 

Практичне завдання 2 

Всього 5 

 
Таблиця 4.5 

Критерії оцінювання відповіді на теоретичне питання  
Критерії оцінювання Кількість балів 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який у повному обсязі дав відповіді на 

всі питання. При цьому використовував актуальну наукову термінологію, належним 

чином обґрунтовував свої думки та зробив узагальнені підсумки. 

1 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який в основному розкрив зміст 

теоретичних питань. Проте при висвітленні деяких питань не вистачало достатньої 

аргументації, допускалися  при цьому окремі неістотні неточності та незначні 

помилки. 

0,7 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який дав фрагментарні  відповіді на 

теоретичні  питання(без аргументації й обґрунтування, підсумків), у відповідях 

присутні неточності та помилки або відповідь дана лише на окремі питання. 

0,5 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який дав неправильну відповідь на всі 

теоретичні питання, допустив істотні помилки, оперував  неактуальною застарілою 

інформацією або відповіді на питання були відсутні взагалі 

0 
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Таблиця 4.6 

Критерії оцінювання тестового блоку  
Критерії оцінювання Кількість балів 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який у повністю розкрив питання та 

використовував для цього наукову літературу та власну думку. 

2 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який розкрив сутність лише окремих 

питань та використовував для цього наукову літературу та власну думку. 

1 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який взагалі не розкрив сутність 

визначень 

0 

 

Таблиця 4.7 

Критерії  оцінювання практичного завдання  
Критерії оцінювання Кількість балів 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який у повністю розв’язав завдання, 

надав правильне обґрунтування своїм діям, яке базується на нормах ПКУ, та навів 

змістовні висновки. 

2 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який у повністю розв’язав завдання, але 

відсутнє обґрунтування його дій, або воно неправильне, та немає висновків. 

1 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який  розв’язував завдання, допускаючи  

помилки, відповідь неправильна, відсутні висновки. 

0,5 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який взагалі не розв’язував завдання. 0 

 

Критерії оцінювання індивідуальної роботи 

Індивідуальну роботу здобувачі вищої освіти виконують в розрізі першого модулю  з теми 2 

та 4. Цей вид робіт передбачає виконання розрахункової роботи та складання податкової звітності. 

Завдання викладач видає індивідуально кожному студенту.  

Оцінюється індивідуальна робота здобувачів вищої освіти від 0 до 2,5 балів. 

 

Таблиця 4.8 

Шкала оцінювання індивідуальної роботи здобувачів вищої освіти  
Кількість балів Критерії оцінювання 

2.5 індивідуальне завдання виконане на високому рівні, представлені повні розв’язки 

завдань з посиланням на норми податкового законодавства 

2 індивідуальне завдання виконане, але наявні незначні арифметичні помилки у 

розрахунках 

1.5 розрахункова робота виконана більше 50 %  правильно, або допущені неточності в 70 

% завдань, але обов’язково одне завдання розв’язане правильно. Є зауваження щодо 

оформлення роботи. 

1 допущені неточності в усіх завданнях, розрахунки неправильні внаслідок допущення 

грубих помилок 

0 Завдання взагалі не виконано 

 

 

Підсумкове оцінювання знань здобувачів вищої освіти здійснюється за результатами 

поточного контролю (від 0 до 100 балів) та диференційованого заліку (від 0 до 50 балів). 

Критерієм успішного проходження здобувачем вищої освіти підсумкового оцінювання є 

отримання не менше 25 балів за поточний контроль та 25 балів за підсумковий контроль у формі 

екзамену. 
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Таблиця відповідності результатів контролю знань за різними шкалами й критеріями 

оцінювання 

 

Переведення даних 100-бальної шкали оцінювання в національну шкалу та шкалу за 

системою ЄКТС здійснюється в такому порядку:  

Сума 

балів за 

100-

бальною 

шкалою 

Оцінка  

в 

ЄКТС 

Значення 

оцінки 

ЄКТС 

Критерії оцінювання 
Рівень 

компетентності 

Оцінка за 

національною 

шкалою 

Екзамен/ 

Диференцій

ований залік 

Залік 

 

90-100 A відмінно 

Здобувач вищої освіти виявляє особливі 

творчі здібності, вміє самостійно 

здобувати знання, без допомоги 

викладача знаходить та опрацьовує 

необхідну інформацію, вміє 

використовувати набуті знання і вміння 

для прийняття рішень у нестандартних 

ситуаціях, переконливо аргументує 

відповіді, самостійно розкриває власні 
обдарування і нахили 

Високий 

(творчий) 
відмінно  

 

 

зара-

ховано 

80-89 B дуже добре 

Здобувач вищої освіти вільно володіє 

вивченим обсягом матеріалу, застосовує 

його на практиці, вільно розв’язує вправи 

і задачі у стандартних ситуаціях, 

самостійно виправляє допущені помилки, 

кількість яких незначна 
Достатній 

(конструктивно - 

варіативний) 

добре  

70-79 C добре 

Здобувач вищої освіти вміє зіставляти, 

узагальнювати, систематизувати 

інформацію під керівництвом викладача; 

в цілому самостійно застосовувати її на 

практиці; контролювати власну 

діяльність; виправляти помилки, серед 
яких є суттєві, добирати аргументи для 

підтвердження думок 

60-69 D задовільно 

Здобувач вищої освіти відтворює значну 

частину теоретичного матеріалу, виявляє 

знання і розуміння основних положень; з 

допомогою викладача може аналізувати 

навчальний матеріал, виправляти 

помилки, серед яких є значна кількість 

суттєвих 

Середній 

(репродуктивний

) 

задовільно  

50-59 E достатньо 

Здобувач вищої освіти володіє 

навчальним матеріалом на рівні, вищому 

за початковий, значну частину його 

відтворює на репродуктивному рівні 

35-49 FX 

незадовільно 

з можливістю 
повторного 

складання 

семестрового 

контролю 

Здобувач вищої освіти володіє 

матеріалом на рівні окремих фрагментів, 
що становлять незначну частину 

навчального матеріалу 

Низький 

(рецептивно-

продуктивний) 

незадовільно  
не зара-

ховано 

0-34 F 

незадовільно 

з 

обов’язковим 

повторним 

вивченням 

залікового 

кредиту 

Здобувач вищої освіти володіє 

матеріалом на рівні елементарного 

розпізнання і відтворення окремих 

фактів, елементів, об’єктів  

Результати складання диференційованих заліків(екзаменів) оцінюються за чотирибальною 

шкалою («відмінно», «добре», «задовільно», «незадовільно») і вносяться в відомість обліку 

успішності студента, залікову книжку, індивідуальний навчальний план студента (крім 

«незадовільно» і «не зараховано»). 
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5.ЗАСОБИ ОЦІНЮВАННЯ 

 
Засобами оцінювання та методами демонстрування результатів навчання по дисципліні 

«Податкова системи» можуть бути:  

- залік, екзамен;  

- стандартизовані тести; 

- тематичні письмові повідомлення для оголошення на семінарі;  

- реферати; 

- студентські презентації та виступи на наукових заходах;  

- презентації результатів виконаних завдань та досліджень;  

- інші види індивідуальних та групових завдань; 

- комп’ютерне тестування на платформі дистанційного навчання «УДФСУ MOODLE». 

 Результати навчальної діяльності студентів оцінюються за допомогою двох модульних 

контролів. Кожен вид навчальної діяльності студента в межах залікового кредиту оцінюється і має 

питому частку в підсумковій оцінці з залікового кредиту. Враховується дисциплінованість 

студента: за несвоєчасність виконання завдань студентом кількість запланованих балів може бути 

зменшена вдвічі. 

 

6. ФОРМИ ТА ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ПОТОЧНОГО ТА 

ПІДСУМКОВОГОКОНТРОЛЮ 

 

 ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ПОТОЧНОГО КОНТРОЛЮ №1 

1. Сутність та правова природа плати за землю.  

2. Поняття земельного податку та орендної плати за землю. 

3. База оподаткування плати за землю. 

4. Ставки земельного податку. 

5. Розмір орендної плати за землю. 

6. Нормативної грошової оцінки. 

7. Податкова декларація з плати за землю. 

8. Строки сплати за землю. 

9. Порядок нарахування податку  на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

10. Нерухоме майно, яке не оподатковується. 

11. Пільги зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

12. Надсилання податкового повідомлення - рішення про сплату суми податку. 

13. Строки сплати податку податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

14. Особливості сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, яке 

перебуває у спільній частковій або спільній сумісній власності кількох осіб. 

15. Відповідальність платників податку  на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

за несвоєчасне подання декларації та сплати податку. 

16. Податок на нерухоме майно у зарубіжних країнах. 

17. Зарубіжний досвід оподаткування землі. 

18. Система оподаткування нерухомого майна в окремих країн.  

19. Фіскальне значення податку на нерухоме майно в наповненні бюджетів зарубіжних 

країн.  

20. Ставки податку на нерухоме майно у зарубіжних країнах 

21. Переваги та недоліки в системі оподаткування нерухомості окремих країн.  

22. Особливості оподаткування рухомого майна.  

23. Оподаткування доходів від продажу, міни  рухомого майна. 

24. Порядок оподаткування доходів від надання в оренду рухомого майна. 

25. Оподаткування  рухомого майна, отриманого в  спадщину або дарунок.  

26. Критерії, за якими легковий автомобіль підпадає під оподаткування. 

27. Порядок подання декларації з транспортного податку. 

https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9F.D0.BE.D1.80.D1.8F.D0.B4.D0.BE.D0.BA_.D0.BD.D0.B0.D1.80.D0.B0.D1.85.D1.83.D0.B2.D0.B0.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A5.D1.82.D0.BE_.D0.BD.D0.B0.D1.80.D0.B0.D1.85.D0.BE.D0.B2.D1.83.D1.94_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BE.D0.BA_.D0.BD.D0.B0_.D0.BD.D0.B5.D1.80.D1.83.D1.85.D0.BE.D0.BC.D0.B5_.D0.BC.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.BE.3F
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9C.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.BE.2C_.D1.8F.D0.BA.D0.B5_.D0.BD.D0.B5_.D0.BE.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D0.BE.D0.B2.D1.83.D1.94.D1.82.D1.8C.D1.81.D1.8F
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9F.D1.96.D0.BB.D1.8C.D0.B3.D0.B8_.D0.B7.D1.96_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9D.D0.B0.D0.B4.D1.81.D0.B8.D0.BB.D0.B0.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D0.BE.D0.B2.D0.BE.D0.B3.D0.BE_.D0.BF.D0.BE.D0.B2.D1.96.D0.B4.D0.BE.D0.BC.D0.BB.D0.B5.D0.BD.D0.BD.D1.8F_-_.D1.80.D1.96.D1.88.D0.B5.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D1
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A1.D1.82.D1.80.D0.BE.D0.BA.D0.B8_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A1.D1.82.D1.80.D0.BE.D0.BA.D0.B8_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A1.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B0_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83_.D0.B7.D0.B0_.D0.BD.D0.B5.D1.80.D1.83.D1.85.D0.BE.D0.BC.D0.BE.D0.B3.D0.BE_.D0.BC.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.B0.2C_.D1.8F.D0.BA.D0.B5_.D0.BF.D0.B5.D1.80.D0.B5.D0.B1.D1.83.D0.B2.D0.B0
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A1.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B0_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83_.D0.B7.D0.B0_.D0.BD.D0.B5.D1.80.D1.83.D1.85.D0.BE.D0.BC.D0.BE.D0.B3.D0.BE_.D0.BC.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.B0.2C_.D1.8F.D0.BA.D0.B5_.D0.BF.D0.B5.D1.80.D0.B5.D0.B1.D1.83.D0.B2.D0.B0
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.92.D1.96.D0.B4.D0.BF.D0.BE.D0.B2.D1.96.D0.B4.D0.B0.D0.BB.D1.8C.D0.BD.D1.96.D1.81.D1.82.D1.8C
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A5.D1.82.D0.BE_.D0.BD.D0.B0.D1.80.D0.B0.D1.85.D0.BE.D0.B2.D1.83.D1.94_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BE.D0.BA_.D0.BD.D0.B0_.D0.BD.D0.B5.D1.80.D1.83.D1.85.D0.BE.D0.BC.D0.B5_.D0.BC.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.BE.3F
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28. Відповідальність платників транспортного податку.  

29. Оподаткування рухомого майна в США. 

30. Оподаткування рухомого майна в Австралії. 

31. Оподаткування рухомого майна в Німеччині. 

32. Оподаткування рухомого майна в Данії. 

33. Організаційно-правове регулювання оподаткування рухомого майна в зарубіжних  

країнах. 

 

ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ПОТОЧНОГО КОНТРОЛЮ № 2 

1. Об'єкт оцінки, його ідентифікація. Організація процесу оцінки нерухомих речей. 

2. Нерухомість як об'єкт оцінки.  

3. Організація процесу незалежної  оцінки  нерухомості  та її етапи. 

4. Вихідні дані  та інформаційні джерела для  забезпечення проведення оцінки нерухомого 

майна,  у тому  числі земельних ділянок. 

5. Визначення оціночної вартості нерухомості із застосуванням різних підходів:  

передумови,  методи,  оціночні процедури і послідовність їх застосування. 

6. Особливості організації процесу оцінки земельних ділянок.  

7. Нормативно-правове регулювання земельних відносин в Україні. 

8. Випадки оцінки земельних ділянок для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства. 

9. Методичний підхід зіставлення цін продажу подібних земельних ділянок  

10. Методологічний підхід врахування витрат на земельні поліпшення для оцінки для цілей 

оподаткування та нарахування і сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно 

до законодавства земельних ділянок. 

11. Організація процесу оцінки рухомого майна для цілей оподаткування 

12. Літальні апарати  та  повітряні  судна  як  об'єкти оцінки.  

13. Оцінка колісних транспортних засобів для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

14. Оцінка машин та обладнання для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

15. Оцінка літальних апаратів для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів 

16. Оцінка рухомого майна для цілей оподаткування 

17. Оцінка колісних транспортних засобів для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

18. Оцінка машин та обладнання для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

19. Оцінка літальних апаратів для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

20. Оцінка літальних апаратів для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів 

34. Організація процесу оцінки майнових прав інтелектуальної власності для цілей 

оподаткування. 

35. Методичне регулювання оцінки майнових прав інтелектуальної власності. 

36. Організація процесу оцінки майнових прав  інтелектуальної власності та її етапи.  

37. Випадки застосування дохідного підходу для оцінки  для  цілей  

оподаткування. 

38. Випадки застосування витратного підходу для оцінки для цілей  

оподаткування. 

 

 

 ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ПІДСУМКОВОГО КОНТРОЛЮ 

1. Сутність та правова природа плати за землю.  

2. Поняття земельного податку та орендної плати за землю. 

3. База оподаткування плати за землю. 
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4. Ставки земельного податку. 

5. Розмір орендної плати за землю. 

6. Нормативної грошової оцінки. 

7. Податкова декларація з плати за землю. 

8. Строки сплати за землю. 

9. Порядок нарахування податку  на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

10. Нерухоме майно, яке не оподатковується. 

11. Пільги зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

12. Надсилання податкового повідомлення - рішення про сплату суми податку. 

13. Строки сплати податку податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

14. Особливості сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, яке 

перебуває у спільній частковій або спільній сумісній власності кількох осіб. 

15. Відповідальність платників податку  на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

за несвоєчасне подання декларації та сплати податку. 

16. Податок на нерухоме майно у зарубіжних країнах. 

17. Зарубіжний досвід оподаткування землі. 

18. Система оподаткування нерухомого майна в окремих країн.  

19. Фіскальне значення податку на нерухоме майно в наповненні бюджетів зарубіжних 

країн.  

20. Ставки податку на нерухоме майно у зарубіжних країнах 

21. Переваги та недоліки в системі оподаткування нерухомості окремих країн.  

22. Особливості оподаткування рухомого майна.  

23. Оподаткування доходів від продажу, міни  рухомого майна. 

24. Порядок оподаткування доходів від надання в оренду рухомого майна. 

25. Оподаткування  рухомого майна, отриманого в  спадщину або дарунок.  

26. Критерії, за якими легковий автомобіль підпадає під оподаткування. 

27. Порядок подання декларації з транспортного податку. 

28. Відповідальність платників транспортного податку.  

29. Оподаткування рухомого майна в США. 

30. Оподаткування рухомого майна в Австралії. 

31. Оподаткування рухомого майна в Німеччині. 

32. Оподаткування рухомого майна в Данії. 

33. Організаційно-правове регулювання оподаткування рухомого майна в зарубіжних  

країнах. 

34. Об'єкт оцінки, його ідентифікація. Організація процесу оцінки нерухомих речей. 

35. Нерухомість як об'єкт оцінки.  

36. Організація процесу незалежної  оцінки  нерухомості  та її етапи. 

37. Вихідні дані  та інформаційні джерела для  забезпечення проведення оцінки нерухомого 

майна,  у тому  числі земельних ділянок. 

38. Визначення оціночної вартості нерухомості із застосуванням різних підходів:  

передумови,  методи,  оціночні процедури і послідовність їх застосування. 

39. Особливості організації процесу оцінки земельних ділянок.  

40. Нормативно-правове регулювання земельних відносин в Україні. 

41. Випадки оцінки земельних ділянок для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства. 

42. Методичний підхід зіставлення цін продажу подібних земельних ділянок  

43. Методологічний підхід врахування витрат на земельні поліпшення для оцінки для цілей 

оподаткування та нарахування і сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно 

до законодавства земельних ділянок. 

44. Організація процесу оцінки рухомого майна для цілей оподаткування 

45. Літальні апарати  та  повітряні  судна  як  об'єкти оцінки.  

46. Оцінка колісних транспортних засобів для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

47. Оцінка машин та обладнання для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9F.D0.BE.D1.80.D1.8F.D0.B4.D0.BE.D0.BA_.D0.BD.D0.B0.D1.80.D0.B0.D1.85.D1.83.D0.B2.D0.B0.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A5.D1.82.D0.BE_.D0.BD.D0.B0.D1.80.D0.B0.D1.85.D0.BE.D0.B2.D1.83.D1.94_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BE.D0.BA_.D0.BD.D0.B0_.D0.BD.D0.B5.D1.80.D1.83.D1.85.D0.BE.D0.BC.D0.B5_.D0.BC.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.BE.3F
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9C.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.BE.2C_.D1.8F.D0.BA.D0.B5_.D0.BD.D0.B5_.D0.BE.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D0.BE.D0.B2.D1.83.D1.94.D1.82.D1.8C.D1.81.D1.8F
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9F.D1.96.D0.BB.D1.8C.D0.B3.D0.B8_.D0.B7.D1.96_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.9D.D0.B0.D0.B4.D1.81.D0.B8.D0.BB.D0.B0.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D0.BE.D0.B2.D0.BE.D0.B3.D0.BE_.D0.BF.D0.BE.D0.B2.D1.96.D0.B4.D0.BE.D0.BC.D0.BB.D0.B5.D0.BD.D0.BD.D1.8F_-_.D1.80.D1.96.D1.88.D0.B5.D0.BD.D0.BD.D1.8F_.D0.BF.D1
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A1.D1.82.D1.80.D0.BE.D0.BA.D0.B8_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A1.D1.82.D1.80.D0.BE.D0.BA.D0.B8_.D1.81.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B8_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83
https://wiki.legalaid.gov.ua/index.php/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE,_%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B5_%D0%B2%D1%96%D0%B4_%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B4%D1%96%D0%BB%D1%8F%D0%BD%D0%BA%D0%B8#.D0.A1.D0.BF.D0.BB.D0.B0.D1.82.D0.B0_.D0.BF.D0.BE.D0.B4.D0.B0.D1.82.D0.BA.D1.83_.D0.B7.D0.B0_.D0.BD.D0.B5.D1.80.D1.83.D1.85.D0.BE.D0.BC.D0.BE.D0.B3.D0.BE_.D0.BC.D0.B0.D0.B9.D0.BD.D0.B0.2C_.D1.8F.D0.BA.D0.B5_.D0.BF.D0.B5.D1.80.D0.B5.D0.B1.D1.83.D0.B2.D0.B0
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48. Оцінка літальних апаратів для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів 

49. Оцінка рухомого майна для цілей оподаткування 

50. Оцінка колісних транспортних засобів для цілей оподаткування та нарахування і сплати 

інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

51. Оцінка машин та обладнання для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

52. Оцінка літальних апаратів для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства  

53. Оцінка літальних апаратів для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших 

обов'язкових платежів 

54. Організація процесу оцінки майнових прав інтелектуальної власності для цілей 

оподаткування. 

55. Методичне регулювання оцінки майнових прав інтелектуальної власності. 

56. Організація процесу оцінки майнових прав  інтелектуальної власності та її етапи.  

57. Випадки застосування дохідного підходу для оцінки  для  цілей  

оподаткування. 

58. Випадки застосування витратного підходу для оцінки для цілей  

оподаткування. 
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